
Prawie 200 tys. zł od adwokatów dla mieszkańców
Aleppo
Wpłaty indywidualne, zbiórki charytatywne i darowizna na kwotę 100 tys. zł dały w sumie
kwotę 196 tys. zł, jaką środowisko adwokackie przekazało na rzecz pomocy mieszkańcom
Aleppo. 

Akcja trwała od 22 grudnia 2016 do końca lutego 2017. Rozpoczęła się od umowy darowizny na 100
tys. zł od Adwokatury, podpisanej przez adw. Jacka Trelę, prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej oraz
Janinę Ochojską, prezes Polskiej Akcji Humanitarnej.

Polska Akcja Humanitarna uruchomiła specjalne konto, na które adwokaci mogli wpłacać datki pod
hasłem „Adwokaci dla Aleppo”. Wpłaty indywidualne i od izb adwokackich wyniosły 81 223 zł.

Pieniądze zbierane były także podczas Spotkania Noworocznego Adwokatury w Warszawie i podczas
balu izby warszawskiej, które przyniosły łącznie kwotę 14 801, 89 zł.

Łącznie środowisko adwokackie przekazało na pomoc mieszkańcom Aleppo 196 tys. zł.

Biorąc pod uwagę, że koszt paczki żywnościowej dla jednej rodziny syryjskiej na miesiąc wynosi 180
zł, adwokaci sfinansowali miesięczne wyżywienie dla 1088 rodzin syryjskich z Aleppo.

- Pomoc materialna ofiarom działań wojennych w Syrii, w zniszczonym Aleppo, to nie wszystko, co
możemy zrobić – mówi adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. Zwraca uwagę na
konieczność stworzenia programu korytarzy humanitarnych, by pomóc osobom wymagającym, np.
pilnej opieki medycznej w naszym kraju. Gotowość do udziału w takim programie deklarują
organizacje pomocowe, Caritas Polska i diecezje.

Prezes NRA zapewnia o włączeniu się adwokatów w pomoc prawną osobom, które przyjadą do
naszego kraju dzięki programowi korytarzy humanitarnych. 

Z kolei wrocławska izba adwokacka przyłączyła się do projektu "Dar dla Aleppo", którego celem jest
wybudowanie w Aleppo szpitala. 2 marca adw. Sławomir Krześ, z upoważnienia adw. Andrzeja
Grabińskiego, dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej we Wrocławiu, podpisał deklarację współpracy.
Akcję zapoczątkowały kościoły chrześcijańskie Dolnego Śląska. Koordynuje ją międzynarodowa
organizacja katolicka Pomoc Kościołowi w Potrzebie. 

Więcej szczegółów na stronie: www.dardlaaleppo.pl
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